[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАОЗЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2017 г.                             с. Заозерка                                          № 17-п
О внесении изменений  в приложение к Постановлению администрации Заозерновского сельсовета от 28.01.2015 г. № 01-п «Об утверждении Административного регламента «Предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В целях приведения правовых актов сельсовета в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением администрации Заозерновского сельсовета от 01.12.2010 г.  №29-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32 Устава Заозерновского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложение к Постановлению администрации Заозерновского сельсовета от 28.01.2015 г. № 01-п «Об утверждении Административного регламента «Предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

        в п.п. 5.9 пункта 5 дополнить «3) в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, или преступления, должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»;

 п.п. 1 п. 2.7.1. изложить в следующей редакции: « 1) ответ государственного органа, органа местного самоуправления либо подведомственных им организаций на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с подпунктом 4, 7 настоящего Регламента, если соответствующий документ не был представлен Заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документов или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;».
2. Опубликовать Постановление в  «Ведомостях органов местного самоуправления Заозёрновского сельсовета».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава Заозерновского  сельсовета                                                Т.Н. Анашкина